1

证券代码：300511          证券简称：雪榕生物          公告编号：2025-063

债券代码：123056          债券简称：雪榕转债

上海雪榕生物科技股份有限公司

2025年第二季度可转换公司债券转股情况

及控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释触及1%整数倍的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、雪榕转债（债券代码：123056）转股期限为2021年1月4日至2026年6月23日，

最新有效的转股价格为4.10元/股。

2、2025年第二季度，共有1,908,476张“雪榕转债”完成转股（票面金额共计

190,847,600元人民币），合计转为46,547,122股“雪榕生物”股票（股票代码：300511）。

3、截至2025年第二季度末，公司剩余可转债为1,787,031张，剩余票面总金额为

178,703,100元人民币。

4、本次控股股东及其一致行动人权益变动属于公司股本变动，持股比例被动稀

释，不涉及股东股份减持，不会对公司经营及治理结构产生重大影响。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第15号——可转换公司债券》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

10号——股份变动管理（2025年修订）》的有关规定，上海雪榕生物科技股份有限公

司（以下简称“公司”）现将2025年第二季度可转换公司债券（以下简称“可转债”）

转股、公司总股本变化情况和控股股东及其一致行动人持股比例变动情况公告如下：

一、可转债发行上市基本情况

1、可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]634号文核准，公司于2020年6月24日

公开发行了5,850,000张可转债，每张面值为人民币100元，募集资金总额为人民币

585,000,000.00元。本次公开发行的可转债向发行人在股权登记日收市后中国证券登

2

记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的原股东优先配售，原股东优先配售后余

额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）

交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足58,500万元的部分由主承销商包

销。

2、可转债上市情况

经深交所“深证上[2020]637号”文同意，公司58,500万元可转债于2020年7月24

日起在深交所挂牌交易，债券简称“雪榕转债”，债券代码“123056”。

二、可转债转股及股份变动情况

2025年第二季度，“雪榕转债”因转股减少1,908,476张，转股数量为46,547,122

股。截至2025年6月30日，“雪榕转债”尚有1,787,031张，剩余可转债票面金额为

178,703,100元人民币。公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2025年3月31日） 本次股份

变动数量

（股）

本次变动后

（2025年6月30日）

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 80,787,074 14.66 -15,000 80,772,074 13.52

其中：高管锁定股 80,787,074 14.66 -15,000 80,772,074 13.52

二、无限售条件流通

股
470,297,273 85.34 46,562,122 516,859,395  86.48

三、总股本 551,084,347 100.00 46,547,122 597,631,469 100.00

三、控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释触及1%整数倍的情况

1.基本情况

信息披露义务人 1 杨勇萍

住所 上海市卢湾区******

信息披露义务人 2
浙江银万私募基金管理有限公司-银万华奕 1 号私募证券

投资基金（以下简称“银万华奕 1 号”）

住所
浙江省杭州市滨江区长河街道山一社区孔家里 218 号 102

室

3

权益变动时间 2025 年 4 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日

权益变动过程
因公司可转债转股，公司总股本增加，导致杨勇萍先生及

其一致行动人持股比例被动稀释。

股票简称 雪榕生物 股票代码 300511

变动类型 上升□  下降√ 一致行动人 有√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2.本次权益变动情况

股份种类

（A 股、B 股等）

减持股数

（股）

变动比例

（%）

杨勇萍（A 股） 0 被动稀释 1.5208

银万华奕 1 号（A

股）
0 被动稀释 0.2648

合  计 0 1.7856

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易  □

通过证券交易所的大宗交易  □

其他                      √（被动稀释）

本次增持股份的资金

来源

自有资金          □    银行贷款     □

其他金融机构借款  □    股东投资款   □

其他              □

不涉及资金来源    √

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本比例

（%）

股数

（股）

占总股本比例

（%）

杨勇萍

合计持有股

份
107,606,850 19.5264 107,606,850 18.0056

其中：无限

售条件股份
26,901,713 4.8816 26,901,713 4.5014

有限售条件

股份
80,705,137 14.6448 80,705,137 13.5042

银万华奕

1 号

合计持有股

份
18,734,600 3.3996 18,734,600 3.1348

其中：无限

售条件股份
18,734,600 3.3996 18,734,600 3.1348

有限售条件

股份
0 0 0 0

合计 126,341,450 22.9260 126,341,450 21.1404

其中：无限售条件股份 45,636,313 8.2812 45,636,313 7.6362

4

      有限售条件股份 80,705,137 14.6448 80,705,137 13.5042

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意

向、计划

是□  否√

本次变动是否存在违

反《证券法》《上市

公司收购管理办法》

等法律、行政法规、

部门规章、规范性文

件和本所业务规则等

规定的情况

是□  否√

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决权

的股份

是□  否√

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细  □

2．相关书面承诺文件                          □

3．律师的书面意见                            □

4．深交所要求的其他文件                      √

四、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：021-37198681。

五、备查文件

1、截至2025年6月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“雪

榕生物”股本结构表；

2、截至2025年6月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“雪

榕转债”股本结构表。

5

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董事会

2025年7月1日